2023 年 9月 29日
各位

銀行保証付私募債
「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2023 年 9 月 29 日に富士コンサルタンツ株式会社が発行する
無担保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」として、下記のとおり全額引き受け
いたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また、
私募債発行に際し、当行が発行企業様から受け取る引受手数料を優遇し、企業様の希望に応じてその優遇分を
原資にして寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。
記

発行企業名 富士コンサルタンツ株式会社
代表者（肩書） 代表取締役 石川 賢一（社長）
所在地 栃木県宇都宮市元今泉4丁目 18番 10 号
事業内容 土木建築サービス業 発行額・使途 3,000 万円・運転資金
償還方法 定時償還 期間 5 年

企業の特徴・
SDGｓ達成に向け
た取り組み等

・ 当社は 1959 年設立。公共土木や鉄道に関する測量、設計、調査、補修、財産
整理など様々な業務を行う土木建築サービス業者です。常に品質の高い成果を
収めることを第一とし、技術の向上と人材育成に努めるとともに地域に貢献できる企業
を目指しています。

・ 女性の積極的な登用（技術職）を行っており、将来的には全体の 10%を占めるよう
採用を拡大中です。女性が働きやすい環境整備のため、出産や子育てに対応できるよう
テレワークを導入するなど、仕事と生活の調和を進める職場環境づくりを行っています。

・ 従業員の資格取得促進のため、外・内部で研修を積極的に受講させており、最近では
３D-CAD資格取得に向けた研修を web で行うなど、力を入れています。

・ ISO9001 の認証を取得し、地域社会の安心安全のための品質方針を示しているほか、
自治体と災害協定を結び、災害時の復旧支援にも積極的に取り組んでいます。

対応する SDGｓ

以 上
本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00